

## Motion till Svenska Friidrottsförbundet

### Motion för Jämställdhet inom Mångkamp: Likvärdiga Möjligheter för Pojkar och Flickor

#### Bakgrund:

I den nuvarande friidrottsverkligheten möts vi av olikheter mellan könen när det gäller möjligheter att tävla inom mångkamp. För 17-åriga pojkar erbjuds 7-kamp som en utmanande tävlingsform, medan flickor i samma ålder begränsas till 5-kamp. Denna ojämlikhet i tävlingsprogrammet strider mot principen om jämställdhet och bör åtgärdas för att främja lika möjligheter och rättigheter för både pojkar och flickor inom svensk friidrott.

#### Förslag:

För att göra frågan mer personlig och relevant lyfter vi fram Hilma Pettersson, född -08, som modigt deltog i pojkarnas 7-kamp. För att få en chans att tävla använde Hilma det pojkaktiga namnet "Hilmer" vid anmälan. För att skapa en mer jämställd och inkluderande tävlingsmiljö föreslår vi att Svensk Friidrott strävar efter att införa 7-kamp som en tävlingsform även för flickor som Hilma. Vi uppmanar också förbundet att överväga inkluderingen av 10-kamp som en möjlig tävlingsform för både pojkar och flickor i samma ålderskategori.

Vi vill understryka att redan vid 13-års ålder finns en gemensam tävlingsform för både pojkar och flickor inom mångkamp, nämligen fyrkamp. Detta visar på vikten av lika möjligheter och en gemensam grund för tävlande från tidig ålder. När ungdomarna når åldersklassen 15-år och uppåt märker vi en differentiering mellan könen och en begränsning av grenar i mångkamp. Det är i detta skede som vi ser en möjlighet att skapa lika villkor genom att erbjuda både pojkar och flickor möjligheten att tävla i 7-kamp och överväga inkluderingen av 10-kamp. Genom att harmonisera tävlingsstrukturen över åldersklasserna skapar vi en kontinuitet och en tydlig linje som stöttar ungdomars långsiktiga engagemang inom friidrotten.

#### Argument:

**Jämställdhet:** Genom att lyfta fram Hilma Petterssons modiga deltagande i pojkarnas 7-kamp understryker vi vikten av jämställdhet. Att erbjuda flickor som Hilma möjligheten att tävla i 7-kamp och 10-kamp skapar en mer rättvis och inkluderande tävlingsmiljö.

**Utbredning och intresse:** Genom att erbjuda fler tävlingsformer för både pojkar och flickor, som Hilma, kan vi bidra till att öka intresset för mångkamp. Detta kan också locka nya deltagare och bredda rekryteringsbasen inom friidrotten.

Utveckling av elitutövare: Att erbjuda fler mångkampsalternativ skapar en bättre grund för utvecklingen av elitutövare inom svensk friidrott. Det ökar möjligheterna för talangfulla ungdomar, som Hilma, att specialisera sig inom mångkamp och därigenom bidra till framgång på internationell nivå.

Anpassning till internationella standarder och ledarskap för jämställdhet: Genom att inkludera Hilmas erfarenhet och införa 7-kamp för flickor 17-år och överväga 10-kamp för både pojkar och flickor i samma ålderskategori tar Svensk Friidrott ett viktigt steg mot att leda utvecklingen för en mer jämställd och inkluderande friidrott. Detta stärker Sveriges position som en föregångare och inspirationskälla för andra länder att följa efter.

Genom att lyfta fram Hilma Petterssons modiga deltagande och införa 7-kamp för flickor 17-år och överväga inkluderingen av 10-kamp för både pojkar och flickor i samma ålderskategori tar Svensk Friidrott ett avgörande steg mot att främja jämställdhet och lika möjligheter inom friidrotten. Detta beslut kommer inte bara gynna svenska idrottare genom att erbjuda lika möjligheter, utan det positionerar även Sverige som en föregångare och inspirationskälla för andra länder att följa efter.

Motionären:

Umedalens IF, Tomas Gustafsson, tomas.gustafsson@ymail.com, 070-6963590